

# W stronę gminnych informacji

Napisano dnia: 2017-03-20 21:51:17

Ostatnia aktualizacja dnia: 2017-03-20 21:51:17



**SUBREGION.** Kolejne gminy decydują się na wydawanie własnych periodyków, równocześnie rezygnując z zamieszczania płatnych informacji samorządowych w mediach komercyjnych. Dlaczego tak czynią, na łamach ukazujących się od niedawna "Wiadomości. Gmina Nowa Ruda" wyjaśnia wójt Adrianna Mierzejewska. W poprzednich latach, tylko za dwa kilkustronicowe sprawozdania w lokalnej gazecie, gmina zapłaciła 32,5 tys. zł, to jest zdecydowanie więcej, niż teraz wydaje rocznie na redagowanie swojego czasopisma, łącznie z jego składem. Po drugie - kwestia wiarygodności prezentowanych tekstów. Te zamieszczone w periodyku obliczonym na sensację w wielu przypadkach takimi nie są.

[www.gmina.nowaruda.pl](http://www.gmina.nowaruda.pl)

Numer 3 (8) / Marzec / 2017

## INFORMACJE WÓJTA



Drodzy Mieszkańcy,

W związku z paraliżem pracy Gminy Nowa Ruda oraz pojawieniem się wzbudzających sensację publikacji w pewnej lokalnej gazecie, oczerniających Urząd Gminy, w tym wójta oraz radnych, czuję się w obowiązku zabrać głos w tej sprawie.

W ostatnim czasie, Rada Gminy Nowa Ruda nie funkcjonowała

wów dla lokalnego tytułu, rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Dla zobrazowania sytuacji, porównam sumę 32,5 tys. zł, wydaną w poprzednich latach tylko za dwa kilkustronicowe sprawozdania w lokalnej gazecie, która przewyższa roczny koszt, związany ze składem i przygotowaniem do druku dwunastu całych wydań bezpłatnego miesięcznika „Wiadomości...”.

Zastanawiające jest, skąd dopiero teraz, kiedy objęłam urząd i ograniczyłam wydatki na prasę, redaktor zdaje się troszczyć o publiczne pieniądze? Odnoszę wrażenie i dziwię się, że wcześniej nie interesował się, ile Urząd Gminy wydawał na podróże i delegacje służbowe. Od dłuższego czasu pojawia się informacja, jakoby nie chciała uiawnić szczegółów

lokalnej, który zmierza w stronę tabloidu, co znacząco obniżyłoby wiarygodność zamieszczanych w nim informacji samorządowych. Artykuły dotyczące oceny stanu mojego zdrowia nie mają nic wspólnego z rzetelnością dziennikarską.

Pozostawiam więc Państwu ocenę wiarygodności zamieszczanych w lokalnym tygodniku informacji i żywię nadzieję, że dzięki trzymanym w Państwa rękach „Wiadomościom...” będziecie Państwo mieli dostęp do rzetelnych relacji z Naszej Gminy.

Wójt Adrianna Mierzejewska

**STOP NIERZETELNYM  
INFORMACJOM:**

Gmina Nowa Ruda nie wywiera

Względami finansowymi i merytorycznymi uzasadniają decyzje o wydawaniu swoich lokalnych czasopism władarze kolejnych gmin, m.in. Kudowy-Zdroju, Radkowa, Złotego Stoku i Gminy Kłodzko. Nie znajdują one potwierdzenia w rozpowszechnianym tu i ówdzie przekazie, choćby przez niektóre media komercyjne, że władarze silą się na własne tuby propagandowe za publiczne pieniądze w związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi. Z przykładu podanego przez wójt A. Mierzejewską wypływa zupełnie inny obraz.

